由于上市公司 2016 年 2 月 29 日召开股东大会，审议通过了《关于 2015 年

度利润分配的方案》，拟以 2015 年 12 月 31 日公司总股本 325,758,450 股为基数，

向全体股东按每 10 股派发现金红利 4.00 元（含税），因此本次交易的发行价格

调整为 14.32 元/股。

除永新股份 2015 年度利润分配方案实施外，若上市公司在本次发行的定价

基准日至发行日期间如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，

则按中国证监会及深交所的相关规则对本次发行股份购买资产的发行价格进行

相应调整。

5、发行数量

本次标的资产交易价格为 14,300 万元，全部以发行股份方式支付，按照本

次发行股份的价格 14.32 元/股计算，永新股份向永佳集团发行股份数合计为

9,986,033 股。

6、发行股份的锁定期

本次重组中交易对方的股份锁定期安排情况如下：

交易对方永佳集团承诺：其因本次重组获得的永新股份股份自上市之日起三

十六个月内不转让。若本次交易完成后 6 个月内如永新股份股票连续 20 个交易

日的收盘价低于发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价，持有永

新股份股份的锁定期自动延长 6 个月。如前述关于本次重组取得的永新股份股份

的锁定期的规定与中国证监会的最新监管意见不相符的，将根据中国证监会的监

管意见进行相应调整。本次重组完成后，上述锁定期内，基于本次交易所取得的

永新股份的股份因永新股份送红股、转增股本等原因变动增加的部分，亦将遵守

上述约定。

7、过渡期损益安排

自评估基准日起至交割日为过渡期。在过渡期内标的资产实现的全部收益由

永新股份享有，标的资产出现的亏损则由永佳集团以现金方式全额向永新股份弥

补，永佳集团应按《购买资产框架协议》自签署日承担全部补偿义务。

关于标的资产自评估基准日至交割日期间的损益，由永新股份指定的具有证

 发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

 - 11 -

券从业资质的审计机构在标的资产完成交割后的 15 个工作日内审计确认盈亏情

况，并以标的资产交割日上一个月的最后一天作为审计基准日；若标的资产发生

亏损，则永佳集团应在上述审计报告出具之日起 15 个工作日内以现金方式向永

新股份全额补足。

8、滚存利润安排

本次发行完成后，永新股份于本次发行完成前的滚存未分配利润由本次发行

完成后永新股份的新老股东共同享有。

自评估基准日起至交割日期间，新力油墨除转增注册资本外不进行分红。交

割日后，新力油墨的滚存未分配利润由永新股份享有。

二、本次交易不构成重大资产重组

根据上市公司 2014 年年报、标的公司经审计的 2014 年财务数据，相关比例

计算如下：

单位：万元

项目 标的公司 永新股份 占比（%）

资产总额及交易额孰高 14,300.00   196,605.12  7.27

净资产额及交易额孰高 14,300.00   153,805.66  9.30

营业收入 13,190.45   166,845.23  7.91

根据上市公司 2015 年年报、标的公司经审计的 2015 年财务数据，相关比例

计算如下：

单位：万元

项目 标的公司 永新股份 占比（%）

资产总额及交易额孰高 14,300.00   207,826.73  6.88

净资产额及交易额孰高 14,300.00   160,636.82  8.90

营业收入 11,249.82   178,386.78  6.31

根据《重组管理办法》的规定，本次交易不构成中国证监会规定的上市公司

重大资产重组行为。

 发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

 - 12 -

三、本次交易构成关联交易

本次发行股份购买资产的交易对方为永佳集团，为上市公司的控股股东，因

此本次交易构成关联交易。

四、本次交易前后上市公司股权结构的变化情况

本次交易完成前，公司总股本为 325,758,450 股，永佳集团持有 92,797,695

股，占永新股份总股本的 28.49%，本次交易前后公司的股本结构变化如下：

单位：股

名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

永佳集团 92,797,695 28.49% 102,783,728 30.61%

其他 232,960,755 71.51% 232,960,755 69.39%

总计 325,758,450 100.00% 335,744,483 100.00%

五、本次交易前后上市公司主要财务数据的变化情况

公司按照本次交易完成后的架构编制了最近两年的合并备考财务报表，并已

经华普天健审计。本次交易完成前后，公司主要财务数据和财务指标如下：

单位：万元

项目
交易前 交易后（备考）

2015.12.31 2014.12.31 2015.12.31 2014.12.31

总资产 207,826.73   196,605.12  214,848.01 203,239.05

总负债 44,564.48   40,548.10  46,788.24 42,973.37

所有者权益 163,262.26   156,057.02  168,059.78 160,265.68

项目
交易前 交易后（备考）

2015 年度 2014 年度 2015 年度 2014 年度

营业收入 178,386.78 166,845.23  184,890.74 175,401.04

营业利润 20,092.97 16,522.55  21,399.99 17,821.05

利润总额 21,278.02 17,911.20  22,654.40 19,244.69

净利润 18,227.97 15,348.35  19,376.16 16,444.22

归属于母公司的

净利润
17,853.90 15,449.11  19,002.09 16,544.98

 发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

 - 13 -

每股收益（元） 0.5481 0.4743  0.5660  0.4928

扣非后基本每股

收益（元/股）
0.5094 0.4336  0.5267  0.4525

加权平均净资产

收益率（%）
11.54  10.45  12.01  10.92

扣非后加权平均

净资产收益率

（%）

10.72  9.56  11.18  10.03

本次交易完成后，2015 年公司每股收益由每股 0.5481 元调整为每股 0.5318

元。（每股收益＝经审计的公司 2015 年度归属于母公司的净利润 ÷ 交易完成后

的总股本）

本次交易完成后，按经审计的合并备考财务报表，2015 年公司每股收益由

每股 0.5481元提升至 0.5660元，加权平均净资产收益率从 11.54%提升至 12.01%。

本次交易有利于增加归属于上市公司股东的每股收益，有利于增加上市公司盈利

能力，有利于全体股东的合法权益。

六、本次交易未导致本公司控制权变化，不构成借壳上市

截至本报告书出具日，公司控股股东为永佳集团，持有公司 28.49%的股份，

实际控制人为华科投资。本次交易完成后永佳集团仍为公司控股股东，华科投资

仍为公司实际控制人。因此，本次交易未导致公司控制权发生变化，亦不构成借

壳上市。

七、本次交易完成后，永新股份仍能符合上市条件

本次交易完成后，以本次交易发行价格 14.32 元/股计算，本次发行股份数量

为 9,986,033 股，上市公司股本将增加到 335,744,483 股，社会公众股持股比例不

低于本次交易完成后上市公司股本总额的 25%，公司股权分布仍符合《公司法》、

《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规所规定的股票上市条

件。

 发行股份购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书